

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste
Registro de Preços Eletrônico - 003/2024

Resultado da Homologação

0001 - Abacate de primeira in natura. Grau de maturação que lhe permita suportar o transporte e a conservação - IN NATURA - Valor Referência: 8,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	230 Quilo	7,99	1.837,70	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0002 - Abacaxi de primeira in natura. Grau de maturação que lhe permita suportar o transporte e a conservação - 1 KG - Valor Referência: 6,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1 KG	1.230 Quilo	5,10	6.273,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0003 - Abóbora de primeira in natura. Grau de maturação que lhe permita suportar o transporte e a conservação - 1 KG - Valor Referência: 5,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1 KG	310 Quilo	2,89	895,90	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0004 - Acelga Cabeça fechada, tamanho grande, de 1ª qualidade folhas verdes e viçosas. - IN NATURA - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	150 Unidade	3,99	598,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0005 - Achocolatado em pó Para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto - ITALAC - Valor Referência: 13,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ITALAC	1.050 Pacote	10,95	11.497,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0006 - Achocolatado em pó diet para consumo doméstico, embalagem contendo 400g, com identificação do produto - ITALAC - Valor Referência: 9,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ITALAC	75 Pacote	7,59	569,25	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0007 - Achocolatado similar a ?Nestlé? Para consumo doméstico embalagem, contendo 1litro, com identificação do produto - BETANIA - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BETANIA	2.300 Unidade	6,99	16.077,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0008 - Achocolatado similar a ?Nestlé? Para consumo doméstico embalagem, contendo 200ml - BETAKIDS - Valor Referência: 2,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BETAKIDS	2.200 Unidade	1,89	4.158,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva
---------------------------	----------	---------------	------	----------	---

0009 - Açúcar refinado Para consumo doméstico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto - FAVO DE MEL - Valor Referência: 4,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	FAVO DE MEL	4.950 Quilo	4,59	22.720,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0010 - Adoçante liquido, embalagem de 100 ml - ASSUGRIM - Valor Referência: 4,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ASSUGRIM	135 Unidade	4,70	634,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0011 - Alface lisa Nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas. - IN NATURA - Valor Referência: 3,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	1.240 Pacote	3,62	4.488,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0012 - Alho gráudo De primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade - NACIONAL - Valor Referência: 21,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NACIONAL	490 Quilo	21,20	10.388,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0013 - Amido de milho, embalagem de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA - KIMIMO - Valor Referência: 5,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	KIMIMO	370 Unidade	4,49	1.661,30	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0014 - Apresentado fatiado de frango para consumo doméstico embalagem, contendo 500g - AURORA - Valor Referência: 23,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	AURORA	600 Quilo	14,20	8.520,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0015 - Arroz branco parboilizado tipo 1 Acondicionado em pacotes de 1 kg - MARIANO - Valor Referência: 5,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	MARIANO	850 Quilo	5,29	4.496,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0016 - Arroz branco, tipo I, 1ª qualidade, não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente - MARIANO - Valor Referência: 5,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	MARIANO	1.750 Quilo	5,44	9.520,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0017 - Arroz parbolizado acondicionado em embalagem de 1kg, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g - MARIANO - Valor Referência: 6,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	MARIANO	4.565 Quilo	6,84	31.224,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva
---------------------------	---------	-------------	------	-----------	---

0018 - Arroz vermelho longo fino tipo 1 Acondicionado em embalagem de 1 kg - PAU FERRENSE - Valor Referência: 6,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	PAU FERRENSE	3.000 Quilo	6,08	18.240,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0019 - Aveia em flocos finos acondicionados em pacotes de 250g - NUTRY - Valor Referência: 6,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NUTRY	390 Pacote	3,85	1.501,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0020 - Banana de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. - 1 KG - Valor Referência: 5,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1 KG	2.400 Dúzia	3,50	8.400,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0021 - Batata doce, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, em ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida, entregues em sacos plástico - 1 KG - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1 KG	490 Quilo	3,26	1.597,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0022 - Batata do Reino Inglesa de Primeira, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida - IN NATURA - Valor Referência: 6,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	1.100 Quilo	6,91	7.601,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0023 - Batata palha - acondicionada em embalagem com 500g - SCRUSH - Valor Referência: 16,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	SCRUSH	300 Pacote	13,79	4.137,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0024 - Bebida Láctea sabores variados. Rico em nutrientes, data de fabricação e validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNPNA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura - 1L - Valor Referência: 5,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1L	6.560 Litro	3,50	22.960,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0025 - Beterraba in natura primeira qualidade - IN NATURA - Valor Referência: 7,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	185 Quilo	7,86	1.454,10	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0026 - Biscoito amanteigado sabor chocolate, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - ESTRELA - Valor Referência: 6,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ESTRELA	670 Pacote	4,99	3.343,30	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva
---------------------------	---------	------------	------	----------	---

0027 - Biscoito amanteigado sabor coco, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - ESTRELA - Valor Referência: 6,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ESTRELA	460 Pacote	4,99	2.295,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0028 - Biscoito amanteigado sabor leite, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - ESTRELA - Valor Referência: 5,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ESTRELA	700 Pacote	4,99	3.493,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0029 - Biscoito doce tipo Maisena emb. 400g Tipo Maisena. 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas - VITARELLA - Valor Referência: 5,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	VITARELLA	3.200 Pacote	3,59	11.488,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0030 - Biscoito doce tipo Maria emb. 400g Tipo Maria. 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas - VITARELLA - Valor Referência: 6,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	VITARELLA	650 Pacote	3,49	2.268,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0031 - Biscoito salgado cream cracker 400g Tipo Cream-Cracker. 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas - VITARELLA - Valor Referência: 5,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	VITARELLA	3.550 Pacote	4,43	15.726,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0032 - Bolacha peteca - DA CASA - Valor Referência: 5,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	DA CASA	2.500 Pacote	2,99	7.475,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0033 - Bolo individual 40g - DA CASA - Valor Referência: 1,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	DA CASA	1.950 Unidade	1,76	3.432,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0034 - Bolo mesclado tamanho médio - DA CASA - Valor Referência: 18,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	DA CASA	1.650 Unidade	12,00	19.800,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0035 - Café em pó 500g. Especificação: Embalagem a vácuo de 500 gramas, de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC - BANGÚ - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BANGÚ	3.320 Pacote	10,00	33.200,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva
---------------------------	-------	--------------	-------	-----------	---

0036 - Caldo de carne, caixa de 5/g, contendo 06 cubos cada. - MAGGI - Valor Referência: 3,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	MAGGI	150 Caixa	1,99	298,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0037 - Caldo de galinha, caixa de 5/g, contendo 06 cubos cada - MAGGI - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	MAGGI	190 Caixa	1,95	370,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0038 - Carne bovina de sol, de primeira qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade - AZEVEDO - Valor Referência: 40,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	AZEVEDO	1.600 Quilo	28,99	46.384,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0039 - Carne bovina de Primeira sem osso, peso líquido 1Kg, coxão mole alcatra, acém ou o patinho, resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie - nacional - Valor Referência: 36,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	3.845 Quilo	24,81	95.394,45	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0040 - Carne bovina de primeira moída - nacional - Valor Referência: 23,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	3.700 Pacote	18,01	66.637,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0041 - Carne bovina salgado tipo charque, acondicionada em pacotes de 500g - nacional - Valor Referência: 19,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	200 Pacote	17,70	3.540,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0042 - Carne de frango, acondicionada em pacotes de 1 kg - nacional - Valor Referência: 19,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	650 Quilo	9,01	5.856,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0043 - Carne de frango em pedaços Frango semi-processado - REAL - Valor Referência: 15,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	REAL	1.580 Quilo	14,90	23.542,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0044 - Cebola de Primeira, Tipo Branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - IN NATURA - Valor Referência: 8,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	880 Quilo	8,52	7.497,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva



0045 - Cenoura de Primeira, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. - 1 KG - Valor Referência: 9,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1 KG	880 Quilo	8,28	7.286,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0046 - Cheiro verde, composto de coentro e cebolinha in natura de primeira qualidade - IN NATURA - Valor Referência: 2,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	1.130 Unidade	2,87	3.243,10	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0047 - Chuchu de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades - IN NATURA - Valor Referência: 5,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	320 Unidade	5,39	1.724,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0048 - Chocolate granulado, embalagem contendo 180g - DONA JURA - Valor Referência: 7,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	DONA JURA	500 Pacote	6,99	3.495,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0049 - COSTELA BOVINA KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO AMOLECIDA - nacional - Valor Referência: 27,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	510 Quilo	17,70	9.027,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0050 - Coco seco ralado sem açúcar, acondicionado em pacotes de 100g - ISIS - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ISIS	160 Pacote	3,99	638,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0051 - Colorífico sem sal com dados de identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade, acondicionados em pacotes de 100g - PILADO - Valor Referência: 1,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	PILADO	370 Pacote	0,85	314,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0052 - Colorífico alimentício a base de urucum 500g - PILADO - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	PILADO	240 Pacote	4,99	1.197,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0053 - Creme de leite, com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou da Saúde - ITALAC - Valor Referência: 3,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ITALAC	1.500 Lata	2,85	4.275,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva



0054 - Couve manteiga de primeira qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 6,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	70 Pacote	5,99	419,30	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0055 - Ervilha em conserva Ingredientes: ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, com peso líquido de 320 g e peso líquido drenado de 200 g - BONARE - Valor Referência: 5,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BONARE	630 Lata	3,99	2.513,70	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0056 - Extrato de Alho Para consumo doméstico embalagem, contendo 500ml, com identificação do produto - FOLHA VERDE - Valor Referência: 4,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	FOLHA VERDE	120 Unidade	4,75	570,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0057 - Extrato de tomate, caixa com peso líquido de 520g, extrato concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionados em caixa, íntegras, resistentes. - QUERO - Valor Referência: 3,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	QUERO	650 Caixa	2,99	1.943,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0058 - Farinha de aveia Acondicionada em caixa com 250g. Embalagem com identificação do produto, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA - NUTRY - Valor Referência: 7,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NUTRY	120 Caixa	4,45	534,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0059 - Farinha de cereais vitaminada. Características técnicas: farinha de trigo enriquecida em ferro e ácido fólico, pacotes ou latas flandres de até 500 gramas - NUTRILAC - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NUTRILAC	120 Pacote	7,99	958,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0060 - Farinha de mandioca tipo 1 (amarela) emb. 1kg - nacional - Valor Referência: 7,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacioal	150 Quilo	5,50	825,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0061 - Farinha de mandioca tipo 1 (branca) emb. 1kg pacote de 1 kg- deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos - nacional - Valor Referência: 7,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	420 Quilo	5,07	2.129,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0062 - Farinha de trigo especial, embalagem em pacote de 1 kg. - FINNA - Valor Referência: 6,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	FINNA	250 Quilo	5,00	1.250,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva



0063 - Farinha de trigo com fermento Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA - FINNA - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	FINNA	550 Quilo	5,59	3.074,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0064 - Farinha de trigo sem fermento Embalagem com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA - nacional - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	400 Quilo	5,21	2.084,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0065 - Farinha láctea acondicionado em pacotes de 230g - nacional - Valor Referência: 8,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	380 Pacote	5,35	2.033,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0066 - FÉCULA - LOPES - Valor Referência: 9,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	LOPES	2.500 Quilo	6,98	17.450,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0067 - Feijão macassar embalagem de 1kg livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros - BELO GRÃO - Valor Referência: 9,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BELO GRÃO	300 Quilo	9,06	2.718,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0068 - Feijão tipo 1 cariquinha livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros - BELO GRÃO - Valor Referência: 9,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BELO GRÃO	600 Quilo	9,62	5.772,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0069 - Feijão tipo 1 corda livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros - BELO GRÃO - Valor Referência: 9,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BELO GRÃO	110 Quilo	9,58	1.053,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0070 - Feijão tipo 1 preto livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, - nacional - Valor Referência: 9,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	150 Quilo	7,87	1.180,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0071 - Fígado bovino, embalagem com 1 Kg - nacional - Valor Referência: 20,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	500 Quilo	17,00	8.500,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva



0072 - FILÉ DE MERLUZA, EMBALAGEM COM 1 KG - PESCADO - Valor Referência: 32,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	PESCADO	350 Quilo	32,90	11.515,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0073 - Filé de tilápia, congelado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, e parasitas - AURORA - Valor Referência: 32,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	AURORA	150 Quilo	32,26	4.839,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0075 - Flocos de Milho, pré-cozido, pacotes com 500g, flocos de milho, pré-cozido, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido - nacional - Valor Referência: 2,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	5.635 Pacote	1,62	9.128,70	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0076 - Gelatina em pó, Sabores variados, acondicionadas em caixinha de 35g - FLEISHMANN - Valor Referência: 1,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	FLEISHMANN	150 Caixa	1,87	280,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0077 - Goiaba de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - 1 KG - Valor Referência: 4,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1 KG	1.800 Quilo	4,37	7.866,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0078 - Granola acondicionada em pacotes de 250g - SÃO BRAZ - Valor Referência: 13,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	SÃO BRAZ	90 Pacote	8,99	809,10	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0079 - LINGUIÇA DE FRANGO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - nacional - Valor Referência: 18,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	250 Quilo	18,60	4.650,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0080 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA, DE PRIMEIRA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL - nacional - Valor Referência: 26,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	100 Quilo	18,99	1.899,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0081 - Leite de coco acondicionado em garrafa de vidro com capacidade para 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade - nacional - Valor Referência: 3,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	150 Unidade	3,73	559,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva



0082 - Laranja de 1ª Qualidade In Natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - IN NATURA - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	805 Quilo	4,48	3.606,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0083 - Leite Pasteurizado Tipo C de 1l, embalagem de 1L, Tipo ?C?, integral, homogeneizado. Teor de gorduras de 3%. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante - nacional - Valor Referência: 6,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	820 Litro	5,39	4.419,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0084 - Leite condensado, embalagem em lada de 395g, composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional) de consistência cremosa e textura homogênea. - nacional - Valor Referência: 5,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	545 Caixa	5,84	3.182,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0085 - Leite em pó integral Características Técnicas: Leite em Pó Integral Instantâneo. O produto deve conter no mínimo 3,5% de gordura, embalagem resistente contendo até 200g - nacional - Valor Referência: 10,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	2.500 Pacote	6,87	17.175,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0086 - Limão in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - IN NATURA - Valor Referência: 4,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	40 Quilo	3,99	159,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0087 - Maçã nacional tipo Fuji de primeira qualidade in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - NACIONAL - Valor Referência: 12,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NACIONAL	475 Quilo	11,90	5.652,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0088 - Macarrão sêmola tipo espagete emb. de 500g - nacional - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	640 Pacote	3,13	2.003,20	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0089 - Macarrão pasteurizado: Pacotes com 500g, a base de farinha, com ovos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Resolução RDC 93/200 - nacional - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	4.750 Pacote	2,74	13.015,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0090 - Mamão tipo formoso de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação - 1 KG - Valor Referência: 3,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



55.563.931 ELISANDRA ROSE
RODRIGUES SILVA

1 KG

1.250 Quilo

2,89

3.612,50

Homologado em
15/08/2024 08:17:53
Por: Lusimar Porfírio da
Silva

0091 - Margarina cremosa vegetal, com adição de sal, em embalagem contendo peso líquido de 3 kg. - PURO SABOR - Valor Referência: 41,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	PURO SABOR	90 Quilo	41,46	3.731,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0092 - Margarina vegetal com sal, embalagem de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a Resolução nº 12/78, da CNNPA. O produto deverá ter registro do Ministério - nacional - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	2.870 Unidade	6,40	18.368,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0093 - Mandioca de primeira in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	150 Quilo	3,20	480,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0094 - Manga tipo rosa de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 4,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	650 Quilo	3,98	2.587,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0095 - Maracujá de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	630 Quilo	6,25	3.937,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0096 - Melancia de Primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - 1 KG - Valor Referência: 3,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
55.563.931 ELISANDRA ROSE RODRIGUES SILVA	1 KG	1.920 Quilo	1,99	3.820,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0098 - Milho Amarelo para Mungunzá, pacote com peso líquido de 200g, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio - nacional - Valor Referência: 4,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	2.650 Pacote	4,17	11.050,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0099 - Milho de pipoca para consumo doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto - MARATÁ - Valor Referência: 4,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	MARATÁ	190 Pacote	2,61	495,90	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva



0100 - Milho verde em conserva Ingredientes: Milho verde, água, açúcar, sal. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, com peso líquido de 320 g e peso líquido drenado de 200 g - nacional - Valor Referência: 4,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	520 Lata	4,13	2.147,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0101 - Mingau de Aveia, embalagem de 230g - NUTRILAC - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NUTRILAC	260 Quilo	3,68	956,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0102 - Mingau de arroz - embalagem de até 500 g Mucilagem a base de arroz pré-cozido adicionado de vitaminas e minerais, tipo mucilon ou similar - NUTRILAC - Valor Referência: 8,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NUTRILAC	150 Pacote	8,09	1.213,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0103 - Mortadela de frango. Fatiada. - nacional - Valor Referência: 7,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	180 Quilo	7,14	1.285,20	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0104 - Óleo de Soja, embalagem em frasco de 900 ml, óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas - nacional - Valor Referência: 9,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	560 Litro	6,71	3.757,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0105 - Orégano acondicionado em pacote de 5g - LÍRIO DOS VALES - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	LÍRIO DOS VALES	150 Unidade	1,99	298,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0106 - Ovo de galinha, bandejas contendo 30 unidades, classe A, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. - nacional - Valor Referência: 25,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	1.360 bandeja	17,48	23.772,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0107 - Pão de forma acondicionado em pacote de 400g. Validade 10 dias. Embalagem em polietileno, com dados de identificação do produto - nacional - Valor Referência: 8,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	1.500 Pacote	5,07	7.605,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0108 - Pão de forma integral acondicionado em pacote de 400g. Validade 10 dias. Embalagem em polietileno, com dados de identificação do produto - DA CASA - Valor Referência: 9,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	DA CASA	300 Pacote	8,10	2.430,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva



0109 - Pão para hambúrguer a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B). Pacote com 12 pães - DA CASA - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	DA CASA	450 Pacote	4,49	2.020,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0110 - Pão Tipo Hot Dog. Produto a base de farinha de trigo especial, com peso líquido da unidade de no mínimo 50g, fermento fresco, ovos, açúcar, sal, leite e pó integral de origem animal - DA CASA - Valor Referência: 0,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	DA CASA	17.350 Unidade	0,65	11.277,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0111 - Peito de Frango com osso de Primeira Qualidade, peso líquido de 1 kg, congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca FABRICANTE - nacional - Valor Referência: 16,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	1.000 Quilo	16,40	16.400,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0112 - Peito de Frango sem osso de Primeira Qualidade, peso líquido de 1 kg, congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca FABRICANTE - REAL - Valor Referência: 17,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	REAL	1.050 Quilo	17,53	18.406,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0113 - Pepino japonês in natura de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas - IN NATURA - Valor Referência: 3,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	50 Quilo	3,96	198,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0114 - Pimenta tipo de cheiro in natura, Verde, viçosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 11,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	160 Quilo	11,79	1.886,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0115 - Pimentão in natura tipo verde características Gerais: Fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades - IN NATURA - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	280 Quilo	7,24	2.027,20	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0116 - Polpa de Fruta Natural, diversos sabores, embalagem de 400g. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. - KG - Valor Referência: 7,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L P MENDONCA SOBRINHO	KG	5.300 Quilo	3,00	15.900,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0118 - Preparo em pó para canjica/cural, acondicionados em pacotes de 200g - MARATÁ - Valor Referência: 4,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA MARATÁ 180 Pacote 4,52 813,60 Homologado em
15/08/2024 08:17:53
Por: Lusimar Porfírio da
Silva

0119 - Presunto fatiado para consumo doméstico embalagem, contendo 500g, com identificação do produto - AURORA - Valor Referência: 22,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	AURORA	60 Quilo	21,97	1.318,20	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0120 - Proteína Texturizada de Soja: Embalagem em pacote com 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo Resolução 14/78 da CNNPA. - CEREALLI - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	CEREALLI	60 Pacote	5,57	334,20	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0121 - Queijo de Qualho, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. - JUCURUTU - Valor Referência: 30,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	JUCURUTU	270 Quilo	24,97	6.741,90	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0122 - Queijo Mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro do Ministério da Agricultura - RETIRO - Valor Referência: 40,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	RETIRO	750 Quilo	28,99	21.742,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0123 - Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica, 1ª qualidade - BREJEIRA - Valor Referência: 5,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	BREJEIRA	240 Unidade	5,59	1.341,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0124 - Repolho roxo de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 9,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	80 Quilo	9,46	756,80	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0125 - Repolho Branco de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 8,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	150 Quilo	8,09	1.213,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0126 - Repolho verde de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 8,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	80 Quilo	8,15	652,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0127 - Requeijão cremoso acondicionado em copos com 220g - ISIS - Valor Referência: 9,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	ISIS	200 Unidade	4,98	996,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva
---------------------------	------	-------------	------	--------	---

0128 - Sardinha em conserva, inteira, embalagem em lata de 90g, especificação: pescado em conserva, sardinha, preparados com pescado fresco, limpo, viscerado - NAVE - Valor Referência: 5,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	NAVE	250 Lata	3,49	872,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0129 - Sal Refinado Iodado, peso líquido de 1 kg, sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente - GUSTAVO - Valor Referência: 1,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	GUSTAVO	2.620 Quilo	0,67	1.755,40	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0130 - Salsicha - AVIVAR - Valor Referência: 11,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	AVIVAR	650 Quilo	6,99	4.543,50	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0131 - Tempero em pó para arroz branco, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada - REGINA - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	REGINA	100 Pacote	4,99	499,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0132 - Tempero em pó para aves, peixes e arroz, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada. - REGINA - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	REGINA	100 Pacote	4,99	499,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0133 - Tempero em pó para carnes, legumes e arroz, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada. - REGINA - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	REGINA	100 Pacote	4,99	499,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0134 - Tempero em pó para feijão, ovos e arroz, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada. - REGINA - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	REGINA	100 Pacote	4,99	499,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0135 - Tempero em pó para legumes, verduras e arroz, pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g cada. - REGINA - Valor Referência: 5,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	REGINA	100 Pacote	4,99	499,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0136 - Suco pronto 200ml. Sabores Variados - DEL VALLE - Valor Referência: 4,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA DEL VALLE 3.000 Unidade 2,49 7.470,00 Homologado em 15/08/2024 08:17:53
Por: Lusimar Porfírio da Silva

0137 - Tangerina de primeira in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação - IN NATURA - Valor Referência: 9,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	100 Quilo	9,07	907,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0138 - Tempero liquido condimentado acondicionado em embalagem com 500ml - FOLHA VERDE - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	FOLHA VERDE	300 Unidade	2,79	837,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0139 - Tomate de Primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, entregues em sacos plásticos - IN NATURA - Valor Referência: 8,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	1.050 Quilo	8,26	8.673,00	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0140 - Uva de 1ª Qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - IN NATURA - Valor Referência: 13,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	IN NATURA	140 Quilo	12,99	1.818,60	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

0141 - Vinagre de álcool, ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado - FOLHA VERDE - Valor Referência: 2,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA	FOLHA VERDE	245 Unidade	1,99	487,55	Homologado em 15/08/2024 08:17:53 Por: Lusimar Porfírio da Silva

Lusimar Porfírio da Silva
Autoridade Competente

